Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará

Campus Belém
Diretoria Geral

Avenida Almirante Barroso, 1155 – Marco, Belém/PA – CEP 66.093-032
Telefone: (91) 3201-1701 E-mail: gabinete.belem@ifpa.edu.br

OFÍCIO CIRCULAR Nº 24/2019/DG

Belém, 31 de outubro de 2019.

As Diretorias de Administração e Planejamento; Desenvolvimento Humano e Social; Ensino;
Extensão; Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação Tecnológica;

As Divisões de Registro, Controle e Indicadores; Comunicação Social, Apoio e Manutenção;

Tecnologia da Informação;
À Comunidade em Geral.

Assunto: Convite à Audiência Pública para continuidade dos debates sobre o Programa
“Future-se”

Senhores,

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará – IFPA/Campus
Belém, dará continuidade a Audiência Pública que trata das discussões sobre o programa

“FUTURE-SE”, no próximo dia 04/11/19 (segunda-feira), no horário das 09h00 às 12h00 e das
15h00 às 18h00, no auditório central. Na ocasião ocorrerá a mesa de debate “O Programa

FUTURE-SE e seus Impactos nas Políticas Educacionais e de Carreira do IFPA”.

Convidamos toda Comunidade acadêmica a se fazer presente ao evento, visto
que teremos uma nova oportunidade para tomar conhecimento, ampliar o debate e manifestar

nosso posicionamento sobre o referido Programa.

Solicitamos as Diretorias, dentro de suas atribuições, que mobilizem e

oportunizem a participação dos Servidores (Técnicos e Docentes) e Discentes no evento.

Atenciosamente,

NEILA WALDOMIRA DO SOCORRO SOUSA CABRAL
Diretora Geral Substituta do Campus Belém

Portaria Nº 1276/2019-GAB.